1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДВУРЕЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СЕМИЦВЕТИК»

ПРИКАЗ

17.04.2024                                                                                                    № 82

О назначении ответственных

за организацию использования

в образовательной деятельности

информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13

июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной информационной

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2

Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Фролкину Светлану Васильевну, старшего воспитателя

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Мельцыну Наталью Сергеевну, заместителя заведующего по

ВМР ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность

образовательной организации.

3. Назначить воспитателей, согласно прилагаемому списку, ответственными

за перенос чатов с родителями воспитанников из иностранных мессенджеров в

ИКОП «Сферум» (Приложение 1).

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору

образовательной организации, административно – управленческому персоналу

и педагогическим работникам образовательной организации руководствоваться

действующими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы

применения электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ, инструкциями по

использованию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми локальными актами

образовательной организацией.

2

5. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Л.П. Старкова

С приказом ознакомлены:

Фролкина С.В.

Мельцына Н.С.

3

Приложение 1

к приказу №82 от 17.04.2024 г.

Список воспитателей,

ответственных за перенос чатов с родителями воспитанников

из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум»

№ Сотрудник Должность

1 Абатурова Екатерина Николаевна Воспитатель

2 Боченина Елена Николаевна Воспитатель

3 Бурцева Любовь Андреевна Воспитатель

4 Бучельникова Людмила Александровна Воспитатель

5 Бушуева Елена Игоревна Воспитатель

6 Вахрушева Юлия Варсанофиевна Воспитатель

7 Воронина Светлана Сергеевна воспитатель

8 Власова Анастасия Андреевна воспитатель

9 Вычигина Светлана Семеновна воспитатель

10 Даньшина Елена Витальевна Воспитатель

11 Иксанова Марина Сергеевна Воспитатель

12 Илькаева Роза Рахимзяновна Воспитатель

13 Ильющенко Ольга Михайловна Воспитатель

14 Киршина Ксения Николаевна Воспитатель

15 Квасова Ольга Олеговна Воспитатель

16 Козлова Любовь Анисимовна Воспитатель

17 Коптелова Надежда Сарапионовна Воспитатель

18 Корепанова Наталья Вячеславовна Воспитатель

19 Кривощекова Юлия Владимировна Воспитатель

20 Куликова Марина Юрьевна Воспитатель

21 Кошелева Антонина Павловна Воспитатель

22 Липатова Ирина Васильевна Воспитатель

23 Литченко Евгения Леонидовна Воспитатель

24 Лухманова Альфия Минигазамовна Воспитатель

25 Мазунина Юлия Михайловна Воспитатель

26 Малмыгина Олеся Витальевна Воспитатель

27 Мережникова Ольга Владимировна Воспитатель

28 Мехоношина Валентина Серафимовна Воспитатель

29 Мошева Валентина Сергеевна Воспитатель

30 Мужикова Ольга Витальевна Воспитатель

31 Овчинникова Ирина Леонидовна Воспитатель

32 Останина Евгения Владимировна воспитатель

33 Останина Светлана Васильевна Воспитатель

34 Ощепкова Елена Дмитриевна воспитатель

35 Первушина Алѐна Юрьевна Воспитатель

36 Перевозчикова Татьяна Владимировна Воспитатель

37 Перина Марина Михайловна Воспитатель

38 Позюмко Лейла Завдатовна Воспитатель

39 Россолова Анна Геннадьевна Воспитатель

40 Селезнева Гульнара Габдулфартовна Воспитатель

41 Селиверстова Надежда Николаевна Воспитатель

42 Сидоркина Мария Александровна Воспитатель

4

43 Смолякова Любовь Васильевна Воспитатель

44 Смолянская Екатерина Николаевна Воспитатель

45 Старикова Ирина Эдуардовна Воспитатель

46 Сысой Инна Михайловна Воспитатель

47 Терехина Виктория Викторовна Воспитатель

48 Тишкевич Татьяна Анатольевна Воспитатель

49 Филиппова Анастасия Александровна Воспитатель

50 Фотина Наталья Сергеевна Воспитатель

51 Хомякова Надежда Александровна Воспитатель

52 Хрусталева Светлана Юрьевна Воспитатель

53 Шалимова Елена Михайловна Воспитатель

54 Шарлаимова Инна Анатольевна Воспитатель

55 Юдина Ирина Борисовна Воспитатель

56 Ярушина Оксана Анатольевна Воспитатель